
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА 

ПРИКАЗ 

21. 0 1. 205 № _243 

г. Краснодар 

00 утверждении Порядка проведения внутренней системы оценки 
качества дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных | организациях муниципального образования город 
BN Краснодар 

Во исполнение статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 
«Об образовании в Российской Федерации» приказываю: 

1. — Утвердить: 

1.1. Порядок проведения э внутренней  системы — оценки — качества 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях — муниципального образования город — Краснодар  согласно 
приложению № 1. 

1.2. Программу внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
муниципального образования город Краснодар согласно приложению № 2. 

2. Отделу — дошкольного — образования — департамента — (Шиянова) 
‚ организовать проведение внутренней системы оценки качества дошкольного 
образования (далее - ВСОК ДО) ̀ с соблюдением единых требований по 

‚ организационной и функциональнои структуре мониторинга в муниципальных 
дошкольных образовательных ̀ организациях` муниципального образования 
город Краснодар, в сроки, установленные B приложении № 1 настоящего 
приказа. ) ВЕ 

3. MKY КНМЦ (Шевченко) оказать методическую поддержку и 

консультирование по  обеспечению :функционирования BCOK  ДО в



муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 
образования город Краснодар. 

4. Руководителям муниципальными дошкольными образовательными 
организациями: 

4.1. Обеспечить  функционирование BCOK ДО и проведение 
самообследования. 

4.2. Провести оценку образовательной деятельности, системы управления 
образовательной организации, анализ показателей деятельности 
образовательной организации, в сроки, установленные в приложении № 1 

настоящего приказа. 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя — директора — департамента — образования, начальника — отдела 
дошкольного образования администрации муниципального образования город 
Краснодар Л.Н.Шиянову. 

W А.В.Звягинцев


